
 

Муниципальное дошкольное образовательное автономное  учреждение 

«Детский сад № 115» 

ИНН 5610041416     ОГРН 1025601026660 

460024   г. Оренбург, ул. Туркестанская, 15а  тел. 432-115 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                                                                                                                        11 - ОД 

 

Об утверждении перечня информационных систем персональных данных, перечня 

обрабатываемых в них персональных данных и правил доступа к указанным 

персональным данным 

 

В целях принятия мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

в том числе выполнения требований к защите персональных данных, установленных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных» и постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях 

обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств 

автоматизации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных, используемых в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении  МДОАУ №115   
 (Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в информационных 

системах, используемых в МДОАУ №115  

(Приложение № 2). 

3. Утвердить правила доступа к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах, используемых в МДОАУ №115. 

 

4. Ответственному за организацию обработки персональных данных ознакомить 

работников МДОАУ №115, имеющих доступ к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах, с правилами, утвержденными пунктом 3 настоящего приказа. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 11 – ОД  от 09.01.2024 

  

 

Перечень информационных систем персональных данных,  

используемых в  муниципальном дошкольном образовательном автономном  учреждении «Детский сад № 115»  

 

№ Наименование ИСПДн Категории 

обрабатываемых 

персональных 

данных 

Количество 

субъектов 

персональных 

данных  

Тип ИСПДн по 

категории 

Место 

расположения 

1 АИС Контингент ПДн 

воспитанников, 

родителей 

(законных 

представителей) 

Менее чем 100000 ИСПДн – О   г. Оренбург, ул. 

Кирова 44 

(управление 

образования 

администрации 

города Оренбурга) 

2 1С Бухгалтерия Родительская 

плата 

ПДн 

воспитанников, 

родителей 

(законных 

представителей) 

Менее чем 100000 ИСПДн – О   г. Оренбург, ул. 

Комсомольская 45, 

МКУ Управление 

по ОФХДОУ 

3 1С Предприятие Бухгалтерия 

и кадровый учет 

ПДн сотрудников Менее чем 100000 ИСПДн – О  

ИСПДн – И  

г. Оренбург, ул. 

Комсомольская 45, 

МКУ Управление 

по ОФХДОУ 



4. Пакет офисных приложений 

Microsoft Office  

ПДн сотрудников Менее чем 100000 ИСПДн – О   

ИСПДн – И 

г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 

15 а 

5.  АСЭД ПДн сотрудников Менее чем 100000 ИСПДн – О   г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 

15 а 

6. СБИС (Система 

бухгалтерского и складского 

учёта) 

ПДн сотрудников Менее чем 100000 ИСПДн – О   

ИСПДн – И 

г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 

15 а 

7 ПОС (платформа обратной 

связи) 

Пдн граждан Менее чем 100000 ИСПДн – О   г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 

15 а 

8 Официальный сайт МДОАУ 

№115, госпаблики ВК и ОК 

ПДн сотрудников,  

воспитанников и 

родителей 

(законных 

представителей) 

Менее чем 100000 ИСПДн – О   

ИСПДн – И 

г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 

15 а 

9      
* ИСПДн  информационная система персональных данных  

ИСПДн – О  - информационная система персональных данных, обрабатывающая общедоступные ПДн (имя, фамилия и отчество субъекта; место, где человек родился или 

проживает; возраст; профессия, образование; месяц, год и число  рождения; электронная почта; телефонный номер и т.д.) 

ИСПДн – Б - информационная система персональных данных, обрабатывающая биометрические ПДн 

ИСПДн – И - информационная система персональных данных, обрабатывающая иные ПДн 

ИСПДн – С - информационная система персональных данных, обрабатывающая  специальные  ПДн 

 



Приложение № 2 

к приказу № 11 – ОД  от 09.01.2024 

  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения  «Детский сад № 115» 

 

№ Наименование 

ИСПДн 

Цель обработки ПДн Наименование персональных данных Основание (нормативно 

– правовые акты) 

Сотрудники, 

осуществляющие 

обработку ПДН 

Кабинеты, в которых 

осуществляется 

обработка 

персональных данных 

1 АИС 

Контингент 

Постановка на учет, 

направление детей 

для зачисления и 

перевода в 

образовательные 

учреждения, 

реализующие 

программу 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся: 
ФИО обучающихся;  

- свидетельство о рождении; 

- адрес фактического проживания; 

- адрес проживания по прописке; 

- свидетельство регистрации по месту 

жительства; 

- СНИЛС;  

- документы для предоставления льгот; 

- дата рождения. 

Родители 
- ФИО родителей; 

 - паспортные данные; 

- адрес фактического проживания; 

- адрес проживания по прописке; 

- документы для предоставления льгот; 

- СНИЛС;  

- телефон. 

- Федеральный закон  от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в РФ»; 

- Федеральный закон 

Российской Федерации от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

Федеральный закон от 

14.07.2022 № 266-ФЗ"О 

внесении изменений в 

Федеральный закон "О 

персональных данных" 

Административный 

регламент предоставления 

муниципальной услуги 

«Прием заявлений, 

постановка на учет и 

зачисление детей в 

муниципальные 

образовательные 

учреждения, реализующие 

основную образовательную 

программу дошкольного 

образования». 

Заведующий 

Делопроизводитель 

г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 15 а 

Кабинет 

заведующего,  

кабинет 

делопроизводителя 



2 1С 

Бухгалтерия 

Родительская 

плата 

Начисление 

родительской платы 

и компенсации  за 

детский сад 

Обучающиеся: 
ФИО обучающихся;  

- свидетельство о рождении; 

- адрес фактического проживания; 

- адрес проживания по прописке; 

- свидетельство регистрации по месту 

жительства; 

- СНИЛС;  

- документы для предоставления льгот; 

- дата рождения. 

Родители 
- ФИО родителей; 
 - паспортные данные; 

- адрес фактического проживания; 

- адрес проживания по прописке; 

- документы для предоставления льгот; 

- СНИЛС;  

- телефон. 

- Федеральный закон 

Российской Федерации от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

Федеральный закон от 30 

декабря 2020 г. N 519-ФЗ 

"О внесении изменений в 

Федеральный закон "О 

персональных данных"" 

 

Бухгалтер МКУ 

Управление по 

ОФХДОУ 

г. Оренбург, ул. 

Комсомольская 45, 

МКУ Управление по 

ОФХДОУ 

Кабинет № 205 

3 1С 

Предприятие 

Бухгалтерия и 

кадровый учет 

Начисление 

заработной платы, 

бухгалтерский, 

налоговый, 

пенсионный учет, 

работа с ФСС 

Сотрудники: 

ФИО, паспортные данные, адрес места 

регистрации, СНИЛС, ИНН, даты 

рождения детей, образование, стаж 

работы, расчетный счет,  заработная 

плата, сведения об инвалидности 

- Федеральный  закон от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в РФ»; 

- Федеральный закон 

Российской Федерации от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»;  

Федеральный закон от 

14.07.2022 № 266-ФЗ"О 

внесении изменений в 

Федеральный закон "О 

персональных данных" 

Бухгалтер МКУ 

Управление по 

ОФХДОУ 

г. Оренбург, ул. 

Комсомольская 45, 

МКУ Управление по 

ОФХДОУ 

Кабинет № 106 

4 Пакет офисных 

приложений 

Microsoft Office  

Ведение личных дел 

сотрудников 
сотрудники ДОУ: 
- ФИО работников; 

-  паспортные данные сотрудников; 

- адрес фактического проживания; 

- адрес проживания по прописке; 

- сведения о ИНН; СНИЛС; телефон; 

должность; стаж; сведения о дипломе о 

получении образования, о повышении 

квалификации,  военный билет,  данные  

- ТК РФ 

- Федеральный  закон от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в РФ»; 

- Федеральный закон 

Российской Федерации от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»;  

Федеральный закон от 

Заведующий 

Делопроизводитель 

г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 15 а 

Кабинет 

заведующего,  

кабинет 

делопроизводителя 



свидетельств о рождении детей, 

трудовая книжка, личная медицинская 

книжка, сведения об отсутствии 

судимости 

14.07.2022 № 266-ФЗ"О 

внесении изменений в 

Федеральный закон "О 

персональных данных" 

5 АСЭД  Электронный 

документооборот 

Сотрудники: 

ФИО, паспортные данные, адрес места 

регистрации, СНИЛС, ИНН, даты 

рождения детей, образование, стаж 

работы, расчетный счет,  заработная 

плата, сведения об инвалидности. 

Обучающиеся: 
ФИО обучающихся;  

- свидетельство о рождении; 

- адрес фактического проживания; 

- адрес проживания по прописке; 

- свидетельство регистрации по месту 

жительства; 

- СНИЛС;  

- документы для предоставления льгот; 

- дата рождения. 

 

 

- ТК РФ 

- Федеральный  закон от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в РФ»; 

- Федеральный закон 

Российской Федерации от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»;  

Федеральный закон от 

14.07.2022 № 266-ФЗ"О 

внесении изменений в 

Федеральный закон "О 

персональных данных" 

Заведующий 

Делопроизводитель, 

Заместитель 

заведующего по АХР 

г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 15 а 

Кабинет 

заведующего,  

кабинет 

делопроизводителя, 

заместителя по АХР 

6 СБИС Электронный 

документооборот, 

бухгалтерский, 

налоговый, 

пенсионный учет, 

работа с ФСС 

Сотрудники: 

ФИО, паспортные данные, адрес места 

регистрации, СНИЛС, ИНН, даты 

рождения детей, образование, стаж 

работы, расчетный счет,  заработная 

плата, сведения об инвалидности 

Родители 
- ФИО родителей; 
 - паспортные данные; 

- адрес фактического проживания; 

- адрес проживания по прописке; 

- документы для предоставления льгот; 

- СНИЛС;  

- телефон. 

- ТК РФ 

- Федеральный  закон от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в РФ»; 

- Федеральный закон 

Российской Федерации от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»;  

Федеральный закон от 

14.07.2022 № 266-ФЗ"О 

внесении изменений в 

Федеральный закон "О 

персональных данных" 

Заведующий г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 15 а 

Кабинет заведующего 

 

7 ПОС Обращение граждан  ФИО,  

телефон граждан 
- Федеральный  закон от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в РФ»; 

Заведующий г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 15 а 

Кабинет заведующего 

 



- Федеральный закон 

Российской Федерации от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных»;  

Федеральный закон от 

14.07.2022 № 266-ФЗ"О 

внесении изменений в 

Федеральный закон "О 

персональных данных" 

 

8 Официальный 

сайт МДОАУ 

№115, 

 Госпаблики ВК  

и ОК 

Размещение 

информации лоб 

учреждении на 

официальном сайте 

и госпабликах 

Педагогические работники: 
- Ф.И.О. работников; 

- уровень образования; 

- квалификация и опыт работы; 

- занимаемая должность; 

- ученая степень; 

- ученое звание; 

- наименование направления подготовки 

и (или) специальности; 

- данные о повышении квалификации и 

(или) профессиональной переподготовке 

(при наличии); 

- общий стаж работы; 

- стаж работы по специальности; 

Воспитанники: 

ФИО, возраст, 

Фотография 

Родители: 

ФИО 

 

- Федеральный закон от 

08.11.2010 №293-Ф3 «О 

внесении изменений в 

отдельные законодательные 

акты Российской 

Федерации в связи с 

совершенствованием  

контрольно-надзорных 

функций и оптимизацией 

предоставления 

государственных услуг в 

сфере образования»; 

- ст. 29 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. 

№273-Ф3 «Об образовании 

в РФ»;       

-  приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере 

образования и науки от 

14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к 

структуре официального 

сайта образовательной 

организации в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» и формату 

представления на нем 

информации»  

Заведующий 

Делопроизводитель 

г. Оренбург, ул. 

Туркестанская, д. 15 а 

Кабинет 

заведующего,  

кабинет 

делопроизводителя 



 

 

 


		2024-01-24T12:22:25+0500
	Мартынова Светлана Анатольевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




